

# Alectas syn på: Biologisk mångfald

Alecta förväntar sig att bolagen som vi investerar i ska respektera och förebygga negativa effekter på den biologiska mångfalden. Vi genomlyser våra noterade innehavsbolag inom aktier och företagsobligationer för allvarliga incidenter med koppling till biologisk mångfald och stöttar bolagens arbete. Vi utforskar också investeringsmöjligheter kopplat till biologisk mångfald.



## Vad handlar det om?

Biologisk mångfald är ett samlingsbegrepp för all den variation som finns mellan och inom arter och livsmiljöer på jorden.<sup>1</sup> Biologisk mångfald är nödvändigt för allt liv, och mångfalden gör att arter kan stå emot yttre hot samt är avgörande för genetisk variation.

Alla bolag skapar någonstans i sin värdekedja ett avtryck i naturen. En undersökning gjord av World Economic Forum<sup>2</sup> visar att så mycket som \$44 triljoner av världens ekonomiska värdegenerering är beroende av naturen. När den biologiska mångfalden minskar, riskerar ekosystemen att förlora förmågan att producera så kallade ekosystemtjänster – vilket i förlängningen kan leda till att företag påverkas negativt, genom exempelvis ökade kostnader, råvarubrister eller nya regleringar som begränsar verksamheten.<sup>3</sup>

Vissa verksamheter har större risk att bidra till en allvarlig negativ påverkan på biologisk mångfald, bland annat skogsbruk, jordbrukssektorn, utvinningsverksamhet eller verksamheter som är belägna nära särskilt känsliga områden för biologisk mångfald. Därför är det också av största vikt att investerare som Alecta, som investerar i bolag som kan ha en stor påverkan på den biologiska mångfalden,

verkar för att påverka dessa bolag att agera för att förhindra eller åtgärda en negativ påverkan.

## Alectas förväntningar

Bolagens hantering av biologisk mångfald är ett framväxande område inom den finansiella sektorn som vi bevakar utvecklingen inom.<sup>4</sup> Alecta tillämpar ett riskbaserat förhållningssätt. Bolag som är beroende av eller påverkar den biologiska mångfalden och ekosystem bör integrera relevanta naturrelaterade risker och möjligheter i sin företagsstrategi, riskhantering samt rapportering. Alecta ser initiativet Task Force for Nature-related Financial Disclosure (TNFD) som ett framväxande centralt ramverk och stöd för företag.

<sup>1</sup> I konventionen om biologisk mångfald (CBD) definieras det som: Variationsrikedomen bland levande organismer av alla ursprung, inklusive från bland annat landbaserade, marina och andra akvatiska ekosystem och de ekologiska komplex i vilka dessa organismer ingår; detta innefattar mångfald inom arter, mellan arter och av ekosystem.

<sup>2</sup> [World Economic Forum](#)

<sup>3</sup> [Biologisk mångfald för företag - Världsnaturfonden WWF](#)

<sup>4</sup> Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework, menar på att finansiella institutioner ska engagera sig i att skydda och återställa den biologiska mångfalden.

## Alectas syn på: Biologisk mångfald

Alecta anser att god praxis hos bolag är att ha en tydlig policy för biologisk mångfald och ett systematiskt och riskbaserat arbete för att förebygga förluster eller skador. I de fall bolagen identifierar direkta eller indirekta förluster eller skador på biologisk mångfald inom ramen för sin verksamhet ska dessa åtgärdas eller hanteras skyndsamt och effektivt.

Bolag som verkar inom sektorer där det finns en särskild risk för negativ påverkan, exempelvis bolag som har värdekedjor med handelsvaror som medför risk för avskogning, bör anta åtaganden om att inte bidra till avskogning.

### Hur arbetar Alecta?

Alecta genomlyser, med hjälp av ett externt analysföretag, noterade aktieinnehav och företagsobligationer för att identifiera eventuella överträdelser mot internationella konventioner och incidenter kopplade till allvarliga förluster eller skador för biologisk mångfald. I de fall det förekommer incidenter i våra innehavsbolag, arbetar Alecta för att säkerställa att bolagets arbete inom biologisk mångfald ska stärkas. Alecta kan välja att avyttra ett innehav som inte agerar för att hantera en incident.

Alecta för dialog med syfte att påverka bolag i sektorer som är särskilt exponerade mot risker inom biologisk mångfald, exempelvis skogsindustrin eller livsmedelsbranschen. Här kan vi påverka enskilda bolag eller bidra till utveckling av en branschstandard.

Vi utforskar även investeringsmöjligheter kopplade till att främja biologisk mångfald. Dessa kan exempelvis ske inom ramen för Alectas investeringar i gröna obligationer, där de gröna ramverken kopplar an till specifika projekt som kan bidra till bevarande av biologisk mångfald eller skydd av marina områden.

### Vägledande principer och riktlinjer

- FN:s konvention om biologisk mångfald
- Task Force on Nature-related Financial Disclosure (TNFD)
- The Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework (GBF)
- EU:s strategi för biologisk mångfald 2030

### Om Alecta och ansvarsfulla investeringar

Alecta förvaltar tjänstepensioner för 35 000 företag och 2,6 miljoner försäkrade. Det förvaltade kapitalet investeras utifrån uppdraget att skapa största möjliga värde för den kollektivavtalade tjänstepensionen, det är också med den utgångspunkten vi beaktar hållbarhet i investeringar.

Inför varje investering görs en noggrann analys som omfattar hur bolag arbetar med mänskliga rättigheter, arbetsvillkor, miljö och antikorrup­tion.

Alecta är medlem i Global Compact och har undertecknat Principles for Responsible Investments (PRI).

Mer information om Alectas hållbarhetsarbete och ansvarsfulla investeringar finns på [Alecta.se](https://alecta.se) samt i Alectas Års- och hållbarhetsredovisning.